
oF

21A21

1

23

26

24

22

20

17

10

8

11

18

16

25

9

1

14

19

15

Löhrbachsgraben

21B

Futterwiese

Bei der Futterwiese

HsNr. 8
2

2

80

8

8A

Auf dem Knöbler

an der Hofwiese

Auf dem Knöbler

Hinter dem

1A

Tulpenweg

Löhrbachsgraben

Am
 G

ewerbepark

Löhrbachsgraben

Löhrbachsgraben

Treiser Straße

29
4

31
2

67
1

67
2

68
3

68
4

68
5

68
6

69
1

69
2

71
1

241
2

291
1

71
3

72
3

91
4

76
3

94
6

94
7

31
1

56
57 58

59

60

61

62

63

80
4

64

65

66

73
1

75
2

75
3

77
1

77
4

78
1

248
3

289

290

292

293

294
5

295
3

276

277

280

281

282

283

284

286

287

287
3

288
1

91
7

28
1

27

134
2

135

136

137

138
1

139
1140

1141
1

142
1

143
1

144
1145

1
146

1147
1

132

133

198

188 189

190

191

123

252
3

241
3

128
3

70
2

127
2

129
2

256
2

129
4

129
3

256
3

70
3

70
4

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48

9

10
1

10
2

11

12

13

14

15

16
1

16
2

17
1

17
2

18

19

20

21

22

23

24

25

26

245
1

246
2

71
2

Flur 3
11.191

10.670

10.670

10.230

09.151

06.220

09123

10.530

10.610

06.340

Legende

Typ.-Nr Biotop- / NutzungstypDarstellung

Weiden frischer Standorte

Weide, intensiv genutzt

Frischwiesen

Frischwiesen mäßiger Nutzungsintensität

Ruderalfluren und krautige Säume

Gesteinsabbaustätten

Rohboden

Versiegelte und teilversiegelte Flächen (inkl. Wege)

Bewachsene Schotterwege

Äcker

Acker, intensiv genutzt

Sonstige Darstellungen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches

Schotter-, Kies- u. Sandflächen, -wege, -plätze oder andere wasserdurchlässige
Flächenbefestigung (ruderal überwachsen)

06.220 06.220

06.340 06.340

10.230 10.230

10.670 10.670

11.191 11.191

10.530 10.530

Artenarme Feld-, Weg- und Wiesensäume frischer Standorte09.151 09.151

10.610

Artenarme oder nitrophytische Ruderalvegetation09.123 09.123

Bewachsene unbefestigte Feldwege10.610

Datengrundlage: Amtliches Liegenschaftskatasterinformationssystem (ALKIS)
der Hessischen Verwaltung für Bodenmanagement und Geoinformation.

Flur 3

Zeichenerklärung

Katasteramtliche Darstellung

Flurgrenze

Flurnummer

Flurstücksnummer

vorhandene Grundstücks- und Wegeparzellen mit Grenzsteinen
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Einteilung der Biotop- und Nutzungstypen gemäß der Verordnung über die Durchführung von
Kompensationsmaßnahmen, das Führen von Ökokonten, deren Handelbarkeit und die
Festsetzung von Ersatzzahlungen. (Kompensationsverordnung - KV) vom 26. Oktober 2018
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